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Uttale fra Forsvarsbygg vedrørende varsel om oppstart av 
kommuneplanens samfunnsdel og høring og offentlig ettersyn 
av forslag til planprogram – Farsund kommune 

Vi viser til henvendelse av 17.04.2026 med varsel om oppstart og høring av planprogram for 
kommuneplanens samfunnsdel. 

Forsvarsbygg uttaler seg på vegne av forsvarssektoren blant annet i saker etter plan- og 
bygningsloven. Vi viser for øvrig til vår arealplanveieleder; Veileder Forsvarets arealbruksinteresser i 
arealplanlegging.pdf. 

Nasjonale forventninger 
De nasjonale forventningene til regional og kommunal planlegging skal følges opp i arbeidet med 
planstrategiene og bidra til at planleggingen i fylker og kommuner tar opp viktige utfordringer i 
samfunnsutviklingen. Forsvarets interesser framgår av forventningsdokumentets kapittel 6 
Samfunnssikkerhet og beredskap pkt.64. Forsvarets arealbehov sikres når dette er nødvendig for å 
ivareta landets forsvarsevne og for å følge opp nasjonale forsvarsplaner. Langtidsplan for Forsvaret 
2025-2036 Forsvarsløftet – for Norges trygghet ble vedtatt av Stortinget 11.06.2024.  

Totalforsvaret og sivilsamfunnet  
Totalforsvaret omfatter gjensidig støtte og samarbeid mellom forsvarssektoren og det sivile samfunnet 
knyttet til hendelser i fred, krise og krig. Samfunnets samlede ressurser skal om nødvendig kunne 
mobiliseres til forsvaret av statens og samfunnets eksistens.  

Utviklingen på sivil side av totalforsvaret foregår langs flere spor, som inkluderer styrkingen av 
befolkningens motstandsdyktighet, bygging av robuste lokalsamfunn, styrking av evne til å beskytte 
sivilbefolkningen, styrking av evne til å opprettholde kritiske samfunnsfunksjoner og styrking av evne til 
å understøtte det militære forsvaret av Norge.  

Støtte i rammen av totalforsvaret til håndtering av kriser går i fredstid som regel fra Forsvaret til det 
sivile samfunn. I krise og krig vil støtte i rammen av totalforsvaret primært gå motsatt vei, fra det sivile 
samfunn til militær innsats. Evne til å støtte militære styrker forutsetter planlegging og tilpasning 
allerede i fredstid, i alle sektorer med ansvar i totalforsvaret. 
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Vi vil, med bakgrunn i ovennevnte, oppfordre kommunen til å vurdere og planlegge for 
samfunnssikkerhet og beredskap i det videre arbeidet med kommuneplanens samfunnsdel. 

 
  

Med hilsen  

Bjørn Bergesen 
Leder Arealplan 
Eiendomsforvaltning 
Forsvarsbygg 
 

Dette dokumentet er elektronisk godkjent og derfor ikke signert. 
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